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Presente.

‘REFProceso de convocatoria publica N° 004 de 2019

Estimado doctor Espinel:

Dando alcance al oficio UDNET-275-2019 con IE33614, atentamente remitimos el resultado de la evaluacion técnica
final de los documentos presentados a la Universidad Distrital para el proceso de convocatoria publica N° 004 de
2019, cuyo objeto es: “Contratar los servicios para adquirir, instalar, configurar, implementar y poner en correcto
funcionamiento la solucién de infraestructura CORE - Data Center de la Universidad Distrital Francisco José de
Caldas, consistente en la adquisicién de hardware incluido software y licenciamiento; los servicios de migracion,
soporte e interconexiones necesarias para aumentar la eficiencia y velocidad del nodo central, funcionando en alta
disponibilidad y redundancia segtn los términos de referencia”.

Nos permitimos realizar las siguientes observaciones a las propuestas econdmicas:

iTEM OFERENTE EVAL. TECNICA OBSERVACIONES

1. El proponente presentd la documentacién para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacion Técnica
Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacién de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes"” se verifico el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de la Evaluacion de Subsanes es: No cumple
técnicamente.

1. El proponente presentd la documentacion para aclarar las

1 ADSUM NO ADMITIDA

observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacion Técnica
Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacion de subsanes, aclaraciones u

2 ITELCA NO ADMITIDA ) N .
observaciones presentadas por parte de los oferentes" se verifico el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de la Evaluacion de Subsanes es: No cumple
técnicamente.

1. El equipo ofertado "C9200L-48T-4X-A" no cumple técnicamente
con:

-"Soportar minimo 24.000 rutas que incluyan tanto IPv4 como IPv6
3 | LNALCA NO ADMITIDA ; ¥ ¥
(ARP plus learned routes)

2. El proponente modifica el anexo 3 "Propuesta Econdmica" en el

item 11. No puede subsanar
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1. El proponente presentd la documentacion para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacion de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verificé el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de |a Evaluacidn de Subsanes es: No cumple
técnicamente.

RED COMPUTO

NO ADMITIDA

1. El proponente presentd la documentacién para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacidn de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verifico el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de la Evaluvacion de Subsanes es: No cumple
técnicamente.

UT MCO SICMES

ADMITIDA

1. El proponente presentd la documentacién para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
Inicial.

2. El proponente cumple técnicamente, se le asignan ciento cincuenta
{150} puntos por ofrecimientos adicionales y setecientos {700) puntos
por factor econdmico, para un total de ochocientos cincuenta (850)
puntos.

SDT INGENIERIA

NO ADMITIDA

1. El proponente presentd la documentacion para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacion Técnica
Inicial.

2. En el proceso de "Evaluocidn de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes" se verificé el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de |a Evaluacion de Subsanes es: No cumple
técnicamente.

SONAGREEN

NG ADMITIDA

1. El proponente presentd la documentacion para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
Inicial.

2. En el proceso de “Evaluacion de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verifico el
cumplimiento los requerimientos exigidos por la Universidad.

3. El resultado de la Evaluacién de Subsanes es: No cumple
técnicamente,

UT CC 2019

NO ADMITIDA

1. El proponente presentd la documentacidn para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
inicial.

2. En el proceso de "Evaluacion de subsanes, aclaraciones u
observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verifica el
cumplimiento tos requerimientos exigidos por la Universidad.
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3. El resultado de la Evaluacidn de Subsanes es no cumple
técnicamente.

10

UT XDC -T™ 2019
CORE

NO ADMITIDA

1. El equipo ofertado "JLO74A" no cumple téchnicamente con:

-"Debe tener minimo 4 puertos o 10G SFP+"

-"FLASH minima 2G8".

-"Soportar minimo 24.000 rutas que incluyan tanto {Pv4 como IPv6
{ARP plus learned routes)".
2. El proponente presento la documentacidn para aclarar las
observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacién Técnica
Inicial.

La mencionada evaluacion se remite al correo vicerrecadmin@udistrital.edu.co, en formato Excel y Pdf,

Cordialmente,

= =
. LOS ENRIQ

Jefe Red de Datos UDNET|(E}

NTENEGRO MARIN

Se remite lo enunciado en doce {12) folics.

/)

Proyectd

lvan Bello

CPS Red de Datos UDNET AHAA~

Proyectd

Stefany Arias

CPS Red de Datos UDNET Yelecon y

Los arriba firnantes declamamos que hemos revisado el presente documento y io encontramos ajustado
a la norma y disposiciones legales y/o técnicas y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad o
_presentamos para la firma del remitente




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA 009 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES

CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: ADSUM
Fabricante: EXTREME
iTem EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /
NO CUMPLE
GENERALIDADES
CBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
¥} Teniendo en cuenta que Jas marcas instaladas actualnente en la Universigad
(Cisco, Jumiper y Ruckus), y & efectos de aprovechar los recursos, tecnologlas y
ataforma de administradion en equipos switeh de sofuciones Core Data-Center se
deben tener en cuenta... Oferta (Folio: 320} y Subsane (Folios: 2 y 3): El proponente
£n &f case que los equipos ofertadas sean de marca dibrente & las mencionadas mediante subsane adjunta documento "extreme-management-center-
anterformente, se debe asegurer 12 compatibilidad con 13 Infraestructura existente. £ | data-sheet” en el que se Indica que la referencia ofertada "NMS-BASE-
proponente debe indulr en ka oferta econdriea ks platalorma de administracidn 10" es Gnicamente para el licenciamlento correspondiente a
(software de administracidn), o hardware y Frendismienty que se regcrs para of plataforma de administacién.
1 |comectn fundonamiento y adrinistracidn de las soluciones Cora Data-Center. Se NO CUMPLE
daben cumplir con l3s siguientes condiciones: X .
Por lo anterior, no se ofertan los equipos, componentes y hardware
+ H equipo debe ser mdxime de una (1) RU y poderse montar en rack de 19 pigadas |para fa Plataforma de administracién.,
& Inciuir los cables y componentes necesarios para I instalacion,
» Fuentes redundantes 3 115v AC £5v.
» La plataforma de administracion debe estar en & Ultima versidn estable y funcional,
tener i3 ficencia para fos equipos ofertados, durante ef tiempo total de soporte y
garantia de la solucion ofertada,
- Las pt ™as de gk i0n no deben tener anuncio de fin de venla y minimo
contar aon soporte no iferor a onop (5) afios.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: (Folios: 14, 20, 28, 73-78, 81): La expeﬂencla‘rehclonada en el
El oferente deberd acreditar su experiencia mediante la Informacién contenida en ot |2M€X0 7 de los contratos (7, 30, 60) Se puede verificar y Cumple,
3 |RUP.El oferente deberd acreditar que ha celebrado, ejecutado y liquidada (siernpre y CUMPLE
cuando el régimen de contratacion exija esta liquidacién), totalmente, méximo cinca ~ ((Follos: 73, 74, 79, B0, 82-84): La experiencia relacionada en el
(5) contratos en los dtimos cinco (5) afios, contados retroactivamente desde 1a fecha | anexo 7 de Jos contratos (50, 10) No se puede verificar por
del cieme del presente proceso de seleccion, inconsistencia en la informacién presentada.
DCGCUMENTOS DE TIPO TECil-iCO
CERTIFICADO PARTNER
El oferente debe acreditar que, para este proceso de contratacién, cuenta con el
respaldo del fabricante de ks bienes, hardware, software ¥ componentes, anexando un .
3 certificado expedido directamente por el fatwicante en e que conste que es partrer. (Folios: 130) CUMPLE
Dicho certificado deberd estar vipente durante la vigencia de la propuesta y durante la
ejecucion del proceso se verificard nuevamente su vigendla,
CERTIFICADO FABRICANTE
Certificackin del fabricante donde se garantiza gue los equipos y componentes .
5 ofertados no se encuentran en perido de fin de venta, y que minimo tienen un ciclo (Folio: 132) CUMPLE
CARTA COMPROMISO
Carta de compromiso de la empresa, donde se indique que los equipos y componentes .
6 a proveer son genuinos, nueves y adquirkdos a través de canal autorizado por e (Folios: 134) CUMPLE
fabricante
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 [Documento que discrimine kos niveles de serviclo (SLA) en esquema BXSXNED, para | (Folios: 136 - 139) CUMPLE
30/10/2019 1de 25




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: ADSUM
Fabricante: EXTREME

fTEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /

NO CUMPLE_‘
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2,3.2.2,1 L2 evaluacidn de crden thonico se hard a partir de las tablas * ESPECTFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL", "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPQ 3"y
“CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION™, por lo tanto el proponente debe diligenclar cada uno de los ftem en fa celda comespondiente a la
columna con titulo: “Ubicadidn en la propuesta y Link a pAgina WEB de! fabricante (No. de Pdgina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacion oficial y plblica en la Web del fabricante (guias de
administracién, manuales y/o guias téenicas), en medio fisioe v digital, en el cual se debe referenclar para cada caracteristica un link a pdgina WEB oficial, donde se encuentre ks documentacion y admero
de pégina del documento encontrado en el link, donde se puede validar el cumplimients de 1a especificacion técnica

Mediante documento de subsane.

Item 5 (Folios: 88, 180) y Subsane (Folios 5-6): "Permitir
configurar y soportar los protocolos... BFD..." en el documento
"extremexos-r-data- sheet” se requiere "MPLS Feature Pack” dicho
licenciamiento no es ofertado.

Item 6 (Folios: 89, 180) y Subsane (Folios 5-6); "Debe
ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODC CENTRAL soportat... VPN (layer 2 y 3)..." en el documento "extremexos-r-data-

8 Referencia: X690-48¥-20Q-4C sheet” se requiere "MPLS Feature Pack" dicho licenciamiento no es NO CUMPLE
ofertade.
Item 14 Propuesta {Folios: 90,180} y Subsane (Folios 4):
"Debe soportar tasa minima de reenvio de paquetes (Forwarding Rate)
de 1 Bpps". No cumple
Item 19: Mediante las aclaraciones de referencias y/o nimeros de
parte no se oferta fuente redundante.
Mediante documento de subsane,
Item 5 (Folios: 93, 180) y Subsane (Folios 5-6): "Permitir
configurar v soportar los protocofos... BFD.." en ¢l documento
] EspEQFICA:;(:?;SC;?)C(E;?EB_?\::?CH TIPO 3 "extremexos-r-data- sheet” se requiere "MPLS Feature Pack" dicho NO CUMPLE
: licenciamiento no es ofertado,
) Item 20: Mediante las aciaraciones de referencias y/o numeros de
parte na se oferta fuente redundante
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, . .
10 CONFIGURACION E IMPLEMENTACION Item 1.3 (Folios: 181) y Subsane (Folio 7): CUMPLE
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
ANOS ADICIONALES Item 1 (Follos: 174 - 127): Ofrece dos afios adicionales.

i1 Un mdximo de 2 afios adicionales de soporte y garantia de acuerdo a las condiciones
establecidas en el presente pliego de condiclones posterior a los afios adguirides por la
universidad

CORE UNICA DIRECCION 1P Item 2 (Folios: 174 - 177): Ofrece Configurar e implementar la
12 |Configurar e Impt " 1a solucién Core bajo gestiéa de una tnica direodén P s:olymén Foi:el pg]o gestién de una Gnica direccidén IP conformando un
conformande un Gnico switch 16gioo. unico switch logico.

30/10/2019 2de2s




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORLA PUBLICA 004 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: ADSUM
Fabricante: EXTREME
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /
NO CUMPLE

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP Item 3 (Folios: 174 - 177): Ofrece Configurar e implementar la

13 |configurar e Implementar fa solcidn Data Center bajo gestién de una dnica direccion  |solucidn Data Center bajo gestion de una Unica direccidn IP
IP conformando un (nico switch tgico. conformandp un dnico switch I6gtco.

OBSERVACIONES
1. El proponente presentd la documentacién para aclarar las observaciones realizadas por la Universidad en la Evatuacidn Técnica Inicial,

2. En el proceso de "Evaluacicn de subsanes, aclaraciones v observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verific el cumplimiento los requerimientos
exigidas por la Univesidad.

3. El resultado de la E\@hﬁdén de Sub*aneshs: No cumple técnicamente, /7\/]"‘2/ / 1 [ /

P .(érlqi: eredro Marin

Qe%g ugggthi}@G IIG\B\o Rs

CPS Red de Datos UDNET

CPS Red de Datos UDNET

30/10/2019 3de 25




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2619

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: ITELCA
Fabricante; ALCATEL

ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA CUMPLE /

NO CUMPLE
GENERALIDADES

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

¥) Teniendo en cuenta que las marcas instaladas actuakmente en ia Universidad
{Cisco, Juniper y Ruckus), y a efectos de aprovechar Ios recursos, tecnologias y
platalena de administracion en equipos switth de sofutiones Core Data-Center se
deben tener en cuenta....

En ef casp que fas equipos ofertades sean de marca diferente a Ias menoionadas

Subsan 1B §H clara median
an p asequrar i iliciod com fo n o extotonte. £/ sane (Folio: 1): El proponente aclara mediante subsane que el

te debe inclir en 13 ofrta scondimica fa pistafarma de adinistracin servidor de Ia.plataforma de administracién cumple coln lo solicitado
(software de administracidn), of hardware y licenclamients que se requiera pera o por la Universidad agregando la referencia "HPE ProLiant 1360 Gen10
1 |comecto funcionemiento y saministracion de ias soluciones Core Data-Center. S¢ Server”, dicha referencia es diferente a lo inicialmente ofertado, lo cual{ NO CUMPLE
deben cumplir con fas siguientes condiciones: constituye un mejoramiento de la oferta,

- Fl equipn debe ser mdxim de una (1) RU y poderse montar en rack de 19 pulgadas
& indluir fos cables y componentes necesarios para 13 Instalacion.

+ Fuentes redundantes a 115v AC £5v.

« L3 plataforma de administracidn debe estar en 13 ditima versida estable p funcional,
lener I3 licencls para fos equipos ofertados, durante sf tempo tokl de soporte y
garantis de la solucidn ofestadts.

- Las plataformas de administracidn no deben tener anundio de fin de venta y minimo
contar con saporte na inferior a cinco (5} afios.

EXPERIENCIA DEL PROPGNENTE: (Folios: 71, 72, 74, 75, 77-94): La experiencia relacionada en el

) aferente deberd acreditar su experiencla mediante L3 informacién contenida en ol |3NEX0 7 dé los contratos (83, 96) Se puede verificar y Cumple.
2 RUP, El oferente deberd acreditar que ha celebrado, ejecutado y liquidado {siempre ¥ .
jcuando el régimen de contratacién exlja esta liquidacién), totalmente, mdximo cinco | (Folins: 71-73): La experiencia relacionada en el anexo 7 de los
(5) contratns en os ditimas cinco (5) afios, contados retroactivamente desde la fecha | contratos (80) No se puede verificar por inconsistencia en la

del cieme del present= procesa de seleccidn, Informacién presentada.

CUMPLE

DOCUMENTOS DE TIFO TECNICO

CERTIFICADC PARTNER

Ei oferente debe acreditar que, para este proceso de oontratacndn, cuenta con el
respaldo del fabricante de los blenes, hardware, software y componentes, anexando un esta Py .

3 certificado expedido directamente por el fabricante en ef que conste que es partner. Propu (Folios: 188} y Subsane (Folio: 7) CUMPLE

Dicho certificado debera estar vigente durante la vigencia de la propuesta y durante la

gecucién del proceso se verificard nuevamente su vigenda,

HOJAS DE DATOS EQUIPOS

{Follos: 129-188)

AT DG ET
CERTIFICADO FABRICANTE
Lertificacion del fabricante donde se garantiza que los equipos y componentes ‘.
3 ofertados no se encuentran en periodo de fin da vents, ¥ que minime benen un cide (Folio: 106) CUMPLE

CARTA COMPROMISC
Carta de compromiso de I3 empresa, donde se indique que 1os equipos ¥ componentes T
6 8 proveer Son genulnes, Nuevos ¥ adquitides a través de canal autorzado por e (Folios: 150) CUMPLE

fabrcante, .

DCGCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |Documenta que discrimine los niveles de servicin (SLA) en esquema 8XSXNBD, para | (Follos: 193-199) CUMPLE
atender las soficitudes de sooore,

VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
23221 La evaluadén e Ordm téenico se hard @ partir de las tablas “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL”, “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPG 3“y
*CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACIGN, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION”, por lo tanto el proponente debe diligendar cada uno de los ftem en la celda corespondiente a la
columna con titulo: “Ublcacidn en la propuesta y Link a pdgina WEB del fabricanta (No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacion oficial y pdblica en la Web del fabricante (gufas de
aoministracion, manuales y/o guias téenicas), en medio fislco y dightad, en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a p&gina WEB oficlal, donde se encuentre la documentacién y nimero
de piqing del documento encontrado en el link, donde se puede vatidar el cumplimienta de la especificacién técnica

o ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL | 1Eem 6 (Folios: 112) y Subsane (Folio: 4) CUMPLE
Referencia: 6900-X72-F

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3

? Referencia: 6900-T40-F (Folios: 125 - 179) CUMPLE
10 CARACTERISTICAS TECNICAS MENIMAS DE INSTALACION, Item 1.3 Propuesta (Follos: 122, 127, 191-189} y Subsane CUMPLE
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION (Folio: 5)

30/10/2019 4 de 25



MATRIZ DE EVALUACIGN TECNSCA A SUBSANES CONVOCATORLA PUBLICA D04 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: [TELCA
Fabricante: ALCATEL

irem EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA
OFRECIMIENTOS ADICIONALES

CUMPLE /
NO CUMPLE
—

ANOS ADICIONALES B
11 jun méximo de 2 afios adidonales de soporte ¥ garantla de acuerdo a las condiciones | Ttem 1 (Folios: 127- 128), Observacién: Ofrece 2 afios
establecidas en ) presente pliego de condiciones posterior a los afios adquiridos por la |adicionales de soporte y garantia.

universidad

CORE UUNICA DIRECCION 1P Item 2 (Folios: 127- 128), Observaclén: Ofrece Configurar e
12 |Configurar e Implementar la solucién Core bajo gestién de una dnica direccién 1P implementar la solucion Core bajo gestion de una Unica direccidn IP
conformanido un Unloo switch Ibgic. conformango un (nico switch [6qico.
DATA CENTER UNICA DIRECCION IP Item 3 (Folios: 127- 128), Observacidn: Qfrece configurar e
13 |Configurar e implementar la solucién Data Center bajo gestion de una inica direceids  |implementar la solucign Data Center bajo gestidn de una Unlca
1P conformando un (nlop switch Kégico. direccion IP conformando un tinico switch Idgico.
OBSERVACIONES

1. £l proponente presentd la documentacion para aclarar las observaciones realizadas por la Universidad en |a Evaluacién Técnica Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacion de subsanes, aclaraciones u observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verificé et cumplimiento los requerimientos
exigidos por la Univesidad.

3. El resultado de la Evafuacién de Subsanes es;No cumple técnicamente.
/}[ 1 l P

’Eﬁﬂqm Marin

Datos WONET (E)

. Raul Eluvardo Gutiérrez Molina :
CPS Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET

| CA®y.
muan ebasmel B;)ﬁos

CPS Red de Datos UDNET
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA D04 DE 2019

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: | INALCA
Fabricante: CISCO
TEM EVALUACION TECNICA UBICACI CUMPLE /
CACION EN LA PROPUESTA NO CLMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA: EFoIio: 112): No se p_uede \feriﬁcar. la informacidén referente a
) Teniendo en CUEnts que 135 Marcas instalsdas sctuaknents én i Universidsd Plataforma de sdministracidn (equipos, componentes, hardware,
(Cisco, Juniper y Ruckus), y a efectos de aprovechar Jos recursos, tecnologias y fcenciamiento)”, el oferente escribe: "A4" en el anexo 3 item 12,
platalorma de administraoidn en egquipos switth de soludones Core Data-Canter se campo: "Referencia(S) o nimero de parte"
deben teper en cuenta....
1 No incluye Documentacion, Hojas de Datos, ni enlace de sitio web NO CUMPLE
Cisco®. La Universidad cventa con CISCO PRIME INFRASTRUCTURE VERSION 2.2,0, | Mo Incluye Documentacion, Hejas de Datos, ni enlace de sitio we
E proponente deberd contemplar ef ficenciamiento necesana parg tener coberturs oficial del fabricante que permita identificar qué {(equipos,
sobre los equipos que conforman s soluciones, Adicionalnente debe incluir cemponentes, hardware, licenciamiento) oferté por el proponente que
actualizationes (update y upgrace) necesarias durante ef empo total de soporte ¥ cumpla lo requerido por la Universidad.
garantia de las spludiones ofertadsas,
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
El oferente deberd acreditar su experiencia mediante |a Informacion contenida en el . )
5 |RUP. E1 oferente depers acreditar que ha etebrado, ejecutado y liguidado (siempre y (Folios: 64, 80,81) La experiencia relacionada en el anexo 7 de os CUMPLE
tuando el régimen de contratacitn exija ests liquidacién), totalmente, méximo cinco | contratos (130) Se puede verificar y Cumple.
(5} contratos en los Glimos cinco (5) afios, contados retroactivamente desde la fecha
del clerre del presente proceso de seleccion,
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
(Folios: ): No adjunta certificacién donde acredite gue, para este
CERTIFICADO PARTNER proceso :e contratacién, cuenta con el respaldo del fabncantel 1LE:e ‘I}os
Ei oferente debe acreditar que, para este procese de contratacion, cuenta eon el bsenes_, ar_dwa re, software y componentes, anexando un certificado
3 |respaldo del fabricante e los bienes, hardware, software ¥ componentes, anexando un expedido directamente por el fabricante en &l que conste que es NO CUMPLE
certificado expedido directamente por el fabricante en el que conste que es partner.  |partner.
Dicho certificado deberd estar vigente durante la vigencia de la propuesta y durante la
ejecuciin del proceso se verificard nuevamente su vigencia. E! proponiente presentd una certificacién juramentada a hombre propio
donde indica que es partner,
HOJAS DE DATOS EQUIPOS .
4 Hoja de datos de los equipos y componentes ofertados en formato Digital, (Follos: 95, 96)
CERTIFICADO FABRICANTE (Folios: }: No adjunta certificacién donde se garantiza que los
5 [Certficacin del fabricante donde se garantiza que fos eauipos y componentes equipos y cormponentes ofertados no se entuentran en periode de fin NO CUMPLE
ofertados no se encuentran en periodo de fin de venta, y que minimo tlenen un cico  {de venta, y que minimo tienen un ciclo de vida Gtil no Inferior a ¢inco
de vida (til no inferior a dnco (5} aflos. {5} afios.
CARTA COMPROMISO
Carta de compromiso de la emypresa, donde se Indique gue los equipos y componentes '
6 & proveer Son genufnos, nuevos y adquiridos a travds de canal autorlzado por el (Folios: 93) CUMPLE
fabricante
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |pocumento que discrimine los nivefes de serviclo (SLA) en esquema 8XSXNBD, para  |(Folios: 95, 96) CUMPLE

sooorte

VERIFICACION TEC|

NICA MINIMA EXCLUYENTE

2.3.2.2,1 La evalyacion de orden técnico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL”, “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y
"CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION, por lo tanto &l proponente debe diligenciar cada uno de los ftem en [a celda comespondiente a [a
columna con titulo: “Ubicacién en la propuesta y Link a pégina WEB del fabricante [No. de Pgina)“, Ia cual debe ter confirnada mediante doturnentacisn ofidial y piblica en la Web del fabricante (guias de
administracin, manuales y/o guias téericas), en medio fisico y digital, en el cual se debe referendlar para cada caracteristica un link a pégina WEB oficial, donde se encuentre la documentacién y nimero

de pdgina del documento encentrado en ef link, donde se puede validar el cumplimiento de la especificacién tdenica
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
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Empresa:
Fabricante:

LINALCA
CISCO

tTEM

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE |

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
Referencia: C9500-48Y4C-A. *

Con la documentacién entregada no se pudo verificar;

Item S5 (Folios: 83): "Debe permitir configurat y soportar los
protocolos... VRRPVI, OSPFV2 y IGMPVvZ, v3...”

Item 6 (Follo: 83): "Debe soportar ... DHCP Relay... SSH2..,”

Item 15 (Follo: 83): "Debe cumplir con los siguientes estindares ...
JEEE BOZ2.IAB..."

Item 19: & equipw debe contar con minimo dos (2) fuentes de
poder en redundancia”

Item 20 (Follo: B3): "Las fuentes de poder (primaria y secundaria)
y ventiladores deben ser hot swap”

Item 21 (Folio: 84): "& equipo debe ser administrade & través
de... SSH."

NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3
Referencia: C9200L-48T-4X-A

El equipo ofertado no cumple con:

Item 11 (Folio: 86): "Soportar minimo 24.000 rutas que incluyan
tanto IPvd como IPvE (ARP plus learned routes)"

Adicionalmente, con [a documentacién entregada no se pudo
verlficar ef cumplimiento de:

Item 5 (Folios: BS ): "Debe permitir configurar y soportar fos
protocolos... VRRPv3, OSPR2 y IGMPV2, v3,BGPVS (soporte [Pvd e
me)."

Item 20: "E equipo debe contar corn minimo dos (2) fuentes de
poder en redundancia”

Item: 21 (Folio 86): "Las fuentes de poder (primania y secundaria)
y ventiladores deben ser hot swap"

Item 22 {folio,87): "F/ equipo debe ser agministrado a través de...
SSH."

Nota: Los items no mencionades cumpler:

NG CUMPLE

10 -

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION

Con la documentacién entregada no se pudo verificar:

Item 1.3 {Folios: 112 ); En concordancia con el numeral "2,3.2.2.2
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION” del pliego de condiciones, se
solicita el documento que permita validar el cumplimiento de *Debe
incluir servicio de soporte, con reemplazo de partes 8xSxNBD por tres
(3) afios” de acuerde a lo ofertado.

Nota: El proponente modifica el anexo 3 "Propuesta
Econdémica” en el item 11

NO CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

ANOS ADICIONALES
Un méximo de 2 aftos adicionales de soporte y garantia de acuerdo a las condiciones

Item 1 (Folios: 97), Observacién: Ofrece 2 afios adicionales de

H establecklas en el presente pliego de condiclones posterior a los alos adquirides por la (soporte y garantia.
unlvprsidad
CORE UNICA DIRECCIGN 1P
12 |Configurar & implementar la solucidn Core bajo gestién de una Unica direcdén 1P Item 2 (Folios: ), Observacién: No ofrece.
conformando un \inico switch Mgico.
30/10/2019 7de2s
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Empresa: LINALCA
Fabricante: CISCO

Irem EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP

13 |Confiqurar e implementar Ia solucién Data Center bajo gestién de una tnica direccién  |Item 3 {Folios: ), Observacidn: No ofrece.

IP conformando un (rlog switch Kgico.

OBSERVACIONES

1. El equipo ofertade " 22001 -48T-4X-A" no cumple técnicamente con:
=" Soportar minimo 24.000 rutas gue incluyan tanto IPvd como IPVE (ARP plus fearned routes)"

2. El proponente madifica el anexo 3 "frcpur;Lta Econdmica" en el item 11, No pueqe];zﬁ??nar(j ] (I

¢ Marin

F‘S Red de Datos UDNET

Q‘@J um n%il%;\l;gl?)s

CPS Red de Dates UDNET

ez

CPS Red de Datos UDNET

30/10/2019

8de25




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA D04 DE 2019
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Empresa:
Fabricante:

MAICROTEL
ALCATEL

ITEM

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE
NO CUMPLE

GENERALIDADES

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

¥/ Teniendo en cuenta que I3s marcas instaladas actuakmente en Iz Univarsidad
{Clsco, Juniper y Ruckus), y a efectas de aprovechar kas retursas, ecrologias ¥
Plataforma de administracion en equipos switch de solugiones Core Data-Center se
deben tener en cuenta...,

En &f caso que los equipas ofertades sean de marca diferente & las mencionadas
anterionmente, se debe ssegurar Iz compatibilidad con la infrasstructiira exfstente, Ef
\proponente debe inclyir en &3 oferta econdmica la platalvma de administracion
(software de aoministracin), el hardware y licenclamiento gue se requiera para ef
correcta funclonamiento y administracién de las soludiones Core Data-Center, 5
deben cumplir ton i3s sigidentes condiciones;

- £ equipo debe ser médximo de una (1) RU y poderse montar en rack de 19 pulgadas
e Inciulr las cables y componentes necesaros para 1a Instalacidn,

« Fuentes redundantes a 115v AC £5v,

- La plataform3a de administracidn debe estar e fa Giima version estable y funcional,
tener la licencla para los equipes ofertadas, durante el Hempo total de soporte y
garantia de la solucidn ofertads,

+ Las plataformas de administracidn no deben tener anundo de in de venta y minimo

contar con soporte ne inferor & dinco {5) alos.

(Folio:141,142): El proponente aclara mediante subsane que la
plataforma de administracién cumple con lo solicitado por la
Universidad, agrega la referencia del servidor "$RE30" anexa ficha
tecnica, dicha referencia es diferente a lo iniclalmente ofertado, lo cual
constituye un mejoramiento de la oferta.

Por lo anterior, no se ofertan los equipos, companentes y hardware
para la Plataforma de administracién.

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El oferente deberd acreditar su experientia mediante la Informacién contenida en el
RUP. El oferente deberd acrediter que ha celebrado, ejecutado v liquidado (siempre y
tuando el régimen de contratacién exila esta liquidacldn), totalmente, méxima cinco
(5) contratos en los (itimos cinco {5) afios, contados retroactivamente desde la fecha
gel cierre del presente proteso de seleccion.

(Folios: 30,31, 40-42, 44-45) La experiencia relacionada en el
anexo 7 de los contratos (24,48,52,58) Se puede verificar y Cumple.

CUMPLE

S —
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO

CERTIFECADO PARTNER -

El oferente debe acreditar que, para este prooeso de contratacién, cuenta con el
respaldo del fabricante de los bienes, hardware, software y compenentes, anexando un
certificado expedido directamente por el fabricante en el que conste que es partner,
Dicho certificado deberd estar vigente durante la vigencia de la propuesta y durante la
ejecudion del proceso se verificard nwevamentz su vigencia,

Subsane (Folios: 4)

CUMPLE

HOJAS DE DATOS EQUIPOS
Hoja de datos de los equipoes y componentes ofertadps en formato Dightal.

(Folios: )

CERTIFICADD FABRICANTE
Certificacin del fabricante donde se garantira que los equipoas y compenentes
ofertados no se encuentran en periade de fin de venta, y que minimo tienen un cido

Subsane (Folios: 2 )

CUMPLE

CARTA COMPROMISO
Carta de compromiso de la empresa, donde se Indique que los equipos y componentes
& proveer son genuinos, nueves y adquiridos 3 través de canal autorizade por el

Subsane (Folios: 5)

CUMPLE

fabricante,

DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO

Documento que discrimine hos niveles de servicio {SLA) en esquema BX5XNBD, para
atender las solictudes de soporse,

Subsane (Folios: 1 - 11 Documento SLA'S (8X5XNBD )

CUMPLE

VERIFICACION TEC!

NICA MINIMA EXCLUYENTE

2.3.2.2.1 La evaluacién de orden téerico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL", “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y

de pdgina del decumento encontrado en el link, donde se puede validar el cumplimiento de la especificacién téenica

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
Referencia: 0S6900X72

“CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION®, por lo tanto el proponente debe diligenciar cada uno de los ltem en la celda correspondiente a la
columna con titulo: "UbicaciSn en la propuesta y Link a pégina WEB del fabricante (No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacion oficial y publica en la Web del fabricante (guias de
administracién, manuales yfo gufas téenicas), en medio fislco v digital, en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina WEB oficial, donde se encuentre la documentacion y nimero

Item 19: Mediante las aclaraciones de referencias y/o ndmeros de
parte no se oferta fuente redundante,

{Folios: 133, 134)

NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3
Referencia: 056860-48US

Item 15 Propuesta (Folios: 135 ) y Subsane (Follos: 26
Documento Omniswitch Acs Release 8): Subsana

Item 11 Propuesta (Folio: 135) y Subsane (Folios: 7
Documento omniswitch-6860-datasheet-en): Subsana

Item 20: Mediante las aclaraciones de referencias yfo nimeros de
parte no se oferta fuente redundante,

Item:; 21 (Folio 135) y Subsane (Felios: 6 Documento
omniswitch-6860-datasheet-en): Subsana

Item 22 (folio, 135) y Subsane (Folios: 14 Documento

Omniswitch Aos Release 8): Subsana

NO CUMPLE

30/10/2019
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

establecidas en el presente pliege de condiciones posterior a los afios adquiridos por la
universidad

garantia.

Empresa: MAICROTEL
Fabricante: ALCATEL
# . CUMPLE /
ITEM EVALUACIONT
UACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
© CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, Con la documentacién entregada no se pudo verificar: cumpLE
CONFIGURACION € IMPLEMENTACION Ttem 1.3 (Folios: 138, 139 )} y Subsane (Folios: 3 ) Stbsana
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
ANOS ADICIONALES .
11 |urméxima de 2 afios adiclonales de soporte y garantia de acuerdo a las condiciones | Item 1 (Folios: 125): Ofrece 2 afios adicionales de soporte y

12

CORE UNICA DIRECCION IP
Configurar e implementar la selucidn Core bajo gestitn de una Grica directidn 1P
conforrmando un Unico switch Iéaico,

13

Item 2 (Folios: 125): No ofrece

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP
Configurar e implementar la solucidn Data Center bajo gestidn de una Onica direccién
1P conformando un dnico switch l6gico.

Item 3 (Folios: 125): Ofrece configurar e implementar la solucién
Data Center bajo gestién de una nica direccién IP conformando un
(nico switch légico.

OBSERVACIONES

2. En el proceso de "Evaluacién de subsanes, aclaraciones u observaciones presentadas por parte de los oferent
exigidos por la Univesidad.

Evaluacidn de Subsades es: No cumple téenicamente.

1. El proponente presentd fa documentacion para aclarar |as observaciones realizadas por 1a Universidad en la Evaluacién Técnica Inicial,

n /rwﬂ[/

" se verifico el cumplimiento los requerimlentos

CF‘S Red de Datos UDNET

mm@@ Ah-

CPS Red de Datos UDNET

CPS Red de Datos UDNET
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Empresa: REDCOMPUTO LTDA
Fabricante: DELL
: . CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
¥} Tenlendo en cuenta gue las marcas instaladas actusknents en iz Universidad
Cisco, Juni Ruckus), y 8 efectos de aprovechar kos recursos, tecnoiogias . .
;,mmﬁ';;mw;d; on mumi;m de soludiones Core Data{m,_;, s |(Folio: 125}, El proponente aclara mediante subsane, que fa
deben terer en cuventa:... plataforma de administracién no tiene referencia o nimero de parte,
] sin embargo informa que el producto ofertado es: "OpenManage
£n &f caso Gue fas equipes afertados saan de mara diferente 2 ks mendonadas Network Manager”, dicha referencia es diferente a lo iniclalmente
antorioments, e debe asegurar ia compatibiidad con la infrasstuctura existente. £ | wcoradi 1o cyal constituye un mejoramiento de fa oferta
proponente debe incluir &0 3 oferta econdmica la plataforma de a0ministracidn ertado, Y -
(software de administracking, el hardware y licenciamiento que se requiera para ef
1 |eomrecto fundlonamientn y administracidn de ks soludiones Core Data-Certer. Se Por lo anterior, no se ofertan los equipos, componentes y hardware NO CUMPLE
deben cumplir con las siguientes condicones: para la Plataforma de administracién,
- Ef equipo debe ser mdxime de una (1) RU y poderse montar en rack de 19 puigedas S e . .
& Inelutr dos cables y componentes necesarios para 3 instalacidn, "EI oferentf: escnbe: NA" en el amzxo 3 item 12, campo:
- Fuentes redundantes & 115v AC £5v, Referencia(S) o ndmero de parte” En el subsane no se encuentra
+ La plataforma de administracidn debe estar en ia oltma versidn estable y funcional, |informacidn referente a "Plataforma de administracién (equipos,
tener i3 ficencia para los equipos ofertades, durante e tempo tofal d2 soporte y componentes, hardware, licenciamienta)”,
parentia de 13 solucidn ofertada,
- Las plataformas de administracidn ne deben tener anurdio de fin de venlta y mimimo
contar coer soporte no inferlar @ oinco (5) aflos.
EXPERIENCIA DEL PRGPONENTE:
::Jf;fe:"te debt:'m't:;" E"PE“E::ﬂd"‘ﬂd'a"tE ';' f"fmadléfmﬁ";"('g:“ e |(Folios: 24, 44, 59, 60-62): La experiencia relacionada en el anexo
. El oferenf acreditar que ha celebrado, ejecutado v a pre y i
2 cuando ef régimen de contratacion exja esta liquidacidn), total . i cinco 7 de los contratos (143, 238) Se puede verificar y Cumple. CUMPLE
(5) contratos en los (itimos cinco (5) aiios, contados retroactivamente desde la fecha
del clerre del presente proceso de seleocidn,
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADO PARTNER '
El oferente debe acreditar que, pars este proceso de contrataclén, cuenta con el
respaldo ded fabricanta de los bienes, hardware, software y componentes, anexando un .
3 certificado expedida directamente por el fabricante en el que conste que es partner, (Folios: 85) CUMPLE
Dicha certificado debesd estar vigente durante la vigencia de Ia propuesta y durante la
ejecucion del proceso se verificard nuevamente su vigendia.
HOJAS DE DATOS EQUIPOS . adi
4 Hojs de datos de ks eqUipos Y compon ofestados en formato Digita, (Folios: 85): Adjunta documentacién fisica.
CERTIFICADO FABRICANTE
Certificacién del fabricante dande se garantiza que los equipos y componentes i 4}s
5 ofertados no se encuentran en periodo de fin de venta, y que miimo tienen un ciclo Subsane (Folio: 1): CUMPLE
CARTA COMPROMISO
Carta de compromiso de ta empresa, donde se Indique que los equipas y componentes P
6 a proveer son genuinos, nuevos y adqulridos a traviés de canal autorizado por el (Folios: 75) CUMPLE
fabricante.
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 [Documento que discrimine Jos niveles de servicio (SLA) en esquema 8XSXNBD, para (Folios: 76, 84} CUMPLE
A
30/10/2019 11de 25
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Empresa: REDCOMPLUTO LTDA
Fabricante: DELL
- 2 CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE

VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3.2.2.1 La evaluacion de orden técnico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL®, "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TiPQ 3"y

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODQ CENTRAL
Referencia: G15JHN4

“CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION”, por ko tanto & proponente debe diligenciar cada uno de las ftemn en la celda comespondiente a la
cotumna con tftute: "Ubicacidn en [z propuesta y Link a pégina WEB del fabricante (No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacion oficial v plblica en a Web del fabricante (guias de
administracidn, manuales y/o gulas téenicas), en medio fisico y digital, en el cual se debe referenclar para cada caracteristica un fink a pdgina WEB oficial, donde se encuentre la documentacién y némero
de pdgina det documento encontrada en el link, donde se puede validar el armplimients de la especificaciin téenica

Mediante documento de subsane no se pudo verificar:

ftem 4 (Folios: 20, 268) y Subsane (0510 Enterprise Edition
User Guide 268 ): "Debe soportar configuracionss de apilamiento y
se debe tener gestion de los mismos

por medie de una dnica direccidn IP"

Ttem & Propuesta (Folios: 63} y Subsane {0S10 Enterptise
Edition User Guide 549 — 564 ): "Debe soportar... VPN ( 3).."
ftem 13 Propuesia (Foflos: 64) y Subsane (08510 Enterprise
Edition User Gulde 830-832 ). "Debe soportar Jumbo frame
minimo de 8000 bytes”

Ftem 21 (Folios: 65) y Subsane (0510 Enterprise Edition User
Guide 915) "El equipo debe ser administrado a travds de...WEB..."

Mediante documento de subsane se pudo verificar:

item 5 (Folios: 63) y Subsane (Folios: 2): Subsana.

NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3
Referencia: 48TING

ftem 13 (Folios:67 ) y Subsane (Documento Dell Command
Line Reference Guide for the 54048—0N System 9,14,2.2
Folio: 915): Subsana

10

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION

CUMPLE

Con la documentacién entregada no se pudo verificar:

ftem 1.3 Propuesta (Folios: 94) y Subsane (Folio: 3) E|
propoenente aclara mediante carta del fabricante que el servicio de
soporte es con formato "7X24 HW/SW", dicho soporte es diferente a lo
inicialmente ofertado, lo cual constituye un mejoramiento de la oferta.

Nota: El proponente modifica el anexo 3 "Propuesta
Econdmica” en el item 11

NO CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

11

ANOS ADICIONALES

Un méximo de 2 afios adicionales de soporte y garantia de acuerdo a las condiciones
establecidas en el presente pliego de candiclones posterice a los afios adquinidos por la
tnfversidad

item 1 (Folios: 73 ): Ofrece 2 afios adicionales de soporte y
garantia.

12

CORE UNICA DIRECCION iP
Configurar ¢ implementar la solucidn Core bajo gestion de una dnica direccidn P
conformando un Gnico switch 1égice.

item 2 (Falios: 73): Ofrece Configurar e Implementar la soluclén
Core bajo gestion de una Unica direccién 19 conformando un (nico
Switch l6gico.

30/10/2019
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Empresa; REDCOMPUTO LTDA
Fabricante: DELL
CUMPLE /

iTEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMBLE |

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP item 3 (Folios: 73): Ofrece configurar e implementar [a solucién
13 |Configurar e implementar fa solucién Data Center bajo gestién de una dnica direccién | Data Center bajo gestién de una dnica direccién IP conformando un
1P conformando un dnico Switeh 16gico. Unico Switch I6gico.

< OBSERVACIONES
1. El proponente presentd la decumentacion para aclarar las observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacidn Técnica Inicial.

2. En el proceso de "Evaluacién de subsanes, aclaraciones u observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verificé el cumplimiento los requerimientos
exigidos por la Univesidad,

3. El resultado de IaEvaluacién de Su?sane* es: No cumple técnicamente.

é;m

Jefe Red de Datos UDNETA(E)

1 MGU rrez Molina

PS Red de Datos UDNET

Ma%e%Qn G Bociz}}t;b

CPS Red de Datos UDNET
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa:
Fabricante:

MCO SICMES
CISCO

iTEM

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

GENERALIDADES

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:

¥) Teniendo en cuenta que las marcas instaladas acuaimente en ia Universidad
(Cisco, Juniper y Ruckus), y @ efectos de aprovechar ios recursos, tecnologias y
platalorma de administracidn en equipos switth de soluciones Core Data-Center se
deber tenar en cuenta....

Clseo®. La Universidad cuenta con CISCO PRIME INFRASTRUCTLIRE VERSION 2.2.0.
&1 propenente deberd contemplar ef licenciamiento necesario para tener cobertura
spbre los equipos que conforman 13s soludiones, Adidonalmente debe inciuir
actualizaciones (update y upgrade} necesanias durante o tiempo total de soporte y
garantia de /as soluciones ofertadas.

Propuesta (Folio: 205, 206) y Subsane (Folio: 0)

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El oferents deberd acreditar su experlencia mediante la Informacién contenida en el
RUP. El oferente deberd acreditar que ha celebrado, ejecutado v liquidado {siempre y
cuardo & régimen de contratacién exija esta liguidacidn), totalmente, mixima cinca
(5) contratos en los Gitimos cinco (5) afios, contados retroactivamente desde [a fecha
del clerre del presente proceso de seleccion,

(Folios: 23, 24, 37, 60, 61): La experiencia relacionada en el anexo
7 de los contratos (2, 7, 18, 64) Se puede verificar y Cumple,

CUMPLE

DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO

CERTIFICADO PARTNER

El oferente debe acreditar que, para este proceso de contratacién, cuenta con el
respaldo del fabricante de los blenes, hardware, software y companentes, anaxando un
certificado expedido directamente por el fabricante en e que conste que es partner,
Dicho certificado deberd estar vigente durante la vigencia de la propuesta y durante la
ejecucitn ded proceso se verlficard nuevaments $u vigencia.

{Folios: 181)

CUMPLE

HOJAS DE DATOS EQUIPOS
Hoja de datos de lo5 equipas y componentes ofertados en formato Dightal.

{Folios: )

CERTIFICADO FABRICANTE

Certificacidn ded fabricante donde se garantiza que los equipos y componentes
ofertados no se encuentran en periodo de fin de venta, ¥ que minimo tienen un cldo
de vida 1itll no Inferior a dnao (5) afos.

{Folios: 182 )

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

Carta de compromiso de fa empresa, donde se indique que los equipos y componentes
a proveer son genuinas, nuevos y adquiridos a través de canal autorizade por el
fabricante.

{Follos: 185 )

CUMPLE

DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
Documento que discriming los niveles de sesvicio (SLA) en esquema 8X5SXNBD, para
atender las solictudes de soporte.

(Folios: 198, 203 )

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3.2.2.1 La evaluacion de orden téenico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODD CENTRAL”, “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y

"CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION”, por lo tanto el proponente debe diligenciar cada una de los ftem en a cetda correspondiente a la
columna con titulo: "Ublcacién en 1a propuesta y Link a pdgina WEB del fabricante (No. te Pdgina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentzcitn oficial y piblica en la Web del fabricante {guias de
atministracitn, manuakes yfo guias téenicas), en medln f‘sloo ¥ dlgna! eneg cua! sa debe referencuar pala cada caractensﬁoa un link a pégina WEB oﬁual dordle s encuentre la documentacién y nimeso

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL -
8 REFERENCIA: C9500-48Y4C-A Subsane (Folio: 1) CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3
9 REFERENCIA: CO300-48T-A Subsane (Folio: 1) CUMPLE
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, —
10 CONFIGURACION E IMPLEMENTACION Subsane (Folio: 2) CUMPLE
30/10/2049 14 de 25
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: MCO SICMES
Fabricante: CISCO

. - R CUMPLE /
iTEM EVALUACIGN TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
—— kil
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
ANOS ADICIONALES . . )
11 |Unméximo de 2 afios adicionales de soporte ¥ garantia de acuerd a las condiciones | ITEM 1 (Folios: 197): Cfrece 2 afios adicionales de soporte v CUMPLE
establecidas en el presente pllego de condiclones pasterior a los afios adguiridos por |2 [garantia,
unhversidad
CORE UNICA DIRECCION IP ITEM 2 (Folios: 197 ): ofrece mediante !a tecnologla StackWise
12 |Configurar e implementar la solucién Core bajo gestitn de yna dnica direcdén 1P Systemn Architecture. No cumple técnicamente con el ofrcimiento NO CUMPLE
conformando un dnico switch l6gico. adicional
DATA CENTER UNICA DIRECCION IP
13 |Configurar e implementar la solucién Data Center bajo gestién de una inica direccién  |ITEM 3 (Folios: 197 }: No ofrece
1P conformando un (inico switch lgico.
OBSERVACIONES
1. E proponente presentd la documentacion para aclarar las observaciones rezlizadas por la Universidad en la Evaluacion Técrica Inicial,
2. Ei propenente cumple técnicamente, se lejasignan ciento cincuenta {150) puntos por ofrer:lmlentos ipnales y setecientos (700) puntos por factor econdmico,
para un total de ocr%ghtos cmcuentaﬁSS(ﬂauntos

i'friqué Montdn Marin

CPS Red de Datos UDNET

S Red de Datos UDNET

RS RN

CPS Red de Datos UDNET
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
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atender las solicitudes de soporte.

Empresa: SDT
Fabricante: CISCO
A A CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
¥} Teniendo an cuenta que {as marcas instaladas actualmente en la Universidad
(Cisco, Juniper y Ruckus), v 8 efectos 0 Sprovechar oS recursos, tecnologiss ¥ ]
platalima de administracin en equipos switch de soluciones Core Data-Center ¢ |Propuesta (Folio: 320) y Subsane(Folio:1). Bl proponente
1 dzben tener en cuent:... medlante subsane no oferta “actualizaciones (update y upgrade) NO CUMPLE
Ciscom, L3 Universidad cuenta con CISCO PRIME INFRASTRUCTURE VERSION 2.2.0, neces_anlas durante efua‘empo total de soporte y garantia de las
E prop dleberd contermplar ef licencianyients necesario para tener cobertura Soluciones ofertadas.
sobre los eguipos gue conforman las soluciones, Adicionalmente debe inclulr
actualizaciones (update y upgrede) necesarias durante ef tiempo total de soporte y
garantia de las soluclones ofertadas,
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: (Folios: 41, 42): La expenenu.a relacu)nadaI en el anexo 7 de los
Bl oferente deberé acreditar su experiencia mediante Ia Informacin contenida en of | CONMTatos (46, 51) Se puede verificar y Cumple.
2 RUP, Ef oferente deberd acreditar que ha celebrado, ejecutado y liquidado (siempre ¥ CUMPLE
cuando el régimen de contratacidn exija esta liquidacidn), totalmente, méximo dnco  |{Folios: 36, 37, 102-14): La experiencia relacionada en el anexo 7
(5) contratds en los Gitimes cinco (5) aflos, contados retroactivamente desde s fecha  1de Jog contratos (30, 35) No se puede verificar por inconsistencia en la
det cierre del presente proceso de seleccidn, informacion presentada. -
DOCUMENTOS DE TIPQ TECNICO
CERTIFICADO PARTNER
El oferente debe acreditar que, para este proceso de contratacion, cuenta con el
respaldo del fabricante de los bienes, hardware, software y componentes, anexando un .
3 | cortificado expedide directamente por ¢l fabricante en el que conste oue &= parmer. | OHOS: 357) CUMPLE
Dicho certificado deberd estar vigente durante |a vigencia de la propuesta y durante |a
ejecucldn del proceso se verificard nuevamente su vigendia.
HOJAS DE DATOS EQUIPOS . _
4 Hoja de datos de los equlpos y componentes ofertados en formato Digital. (Folios: 163 - 316)
CERTIFICADO FABRICANTE ’
Certificacién del fabricante donde se garantiza que los equipos Y componantes Y
3 ofertades no se encuentran en periode de fin de venta, y que minimo tienen un cido {Fofio: 359) CUMPLE
de vida Util ne inferor @ dneo {5} afios.
CARTA COMPROMISO
Carta de compromisa de la empresa, donde se indique que ks equipes y componentes T
6 & proveer son genuines, nuevos y adquiridos a través de canal avterizado por of (Folios: 361) CUMPLE
fabricante,
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |Documento que discrimine los nivedes de servicio (SLA} en esquerna BXSXNBD, para  {{Folios: 363 ~ 371) CUMPLE

VERIFICACIGN TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3,2.2,1 La evaluacidn de orden técnico se hard a partir de las tablas “ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL", "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
Referencia: C9500-48Y4C-A

"CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACEON, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION®, por fo tanto el proponente debe difigenclar cada una de los ftem en la celda comespondiente a la
columna con titule: "Ubicacién en |3 propuesta y Unk a pdgina WEB del fabricante {No. de Paaina)*, la cual debe ser confirmada mediante documentacion oficial v priblica en la Web del fabricante (guias de
administracién, manuales y/o guias técnicas), en medio fisico y digital, en el cual se debe referenclar para cada caracteristica un link a pégina WEB ofici, donde se encuentre la documentacidn ¥ nimero

de pdqina ge) documentop gncontrado en el fink, donde se puede yalidar £l cumplimiento de [a especificacién thenica

Item 19: Mediante las aclaraciones de referencias y/o numeros de
parte no se oferta fuente redundante.

Subsane (Folios; 1-2)

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPD 3
Referencia: C9300-48T-A

NO CUMPLE

El equipo ofertado no cumple con:

Item 2 (Folios: 156): "Debe tener minimo 4 puertos a 106 SFP+".
El equipo ofertado " C2300-48T-A" no cumple con la cantidad de
puertos minimos requeridos a 10G SFP+. El propenente aclara
mediante subsane que el equipo cumple con los puertos solicitados
por la Universidad agregando el nimero de parte "C9300-NN-BX"dicha
referencia es diferente a2 lo inicialmente ofertado, lo cual constituye un
mejoramiento de la oferta.

Item 20: Mediante las aclaraciones de referencias y/¢ nimeros de
parte no se oferta fuente redundante.

NO CUMPLE
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Empresa: SDT
Fabricante: CISCO

iTEM EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

10 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION

Con la documentacion entregada no se pudo verificar:

Item 1.3 (Folios: 184, 177, 320); En concordancla con el numeral
"2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del pliego de condiclones, se
selicita el documento gue permita validar el cumplimiento de "Debe
fncluir setvicio de soporte, con reemplazo de partes 8x5xNBD por tres
{3) aflos” de acuerdo 2 la referencia "CON-SNT-COSO4YAL™ Y "CON-
SNT-Cea4TA"

NO CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

AROS ADICIONALES
11 Un maximo de 2 afiog adicionales de soporte v garantia de acverdo a las condiciones

establecidas en el presente pllego de condiciones pasterior a los afios adgulridos por la
unfversidad

Item 1 (Folios: 377) Ofrece dos afios adicionales.

CORE UNICA DIRECCION IP

12 [Configurar e implementar la soluciSn Core bajo gestion de una tnica direccién IP
conformando un (inico switch Kgico.

Item 3 (Folios: 377)

DATA CENTER UNICA DIRECCION IP

13 |Configurer e implementar la solucitn Data Center bajo gestion de una (nica direccién
TP conformando un Gnico switch Kgico.

Item 2 (Folios: 377), Ofrece configurar e implementar la solucién
Data Center bajo gestién de una Unica direccidn IP conformande un
Unico switch l8gico.

OBSERVACIONES

exigidos por la Univesidad.

3. El resultado de la Evaluacién de Subsaﬁnesles: No cumple técnicamente.

1. El proponente presenté la documentacion para aclarar las observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacidn Técnica Inicial.

/N

2. En el proceso de " Evaluacion de subsanes, aclaraciones u observacienes presentadas por parte de los oferentes” se verificé ef cumplimiento los requerimientos

CPS Red de Datos UDNET

mm n%t&é

CPS Red de Datos UDNET

(AN L

Marin Ing. ez
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Empresa: SONA GREEN TECH
Fabricante: JUNIPER
iTEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA P CUMPLE /
ROPUESTA NO CUMPLE
GENERALIDADES :
OBLIGACICNES DEL CONTRATISTA:
¥) Tendendo en cuenta que I35 maras instaladas advaimente en la Universidad
(Cisco, Juriper y RUCkus), ¥ @ efectos de aprovechar 1os recursas, tecnalogias .
DiaLfoIma dle Sominisacion en eguipes switch o soluciones Core Gm{mt:’_se Pro;_)uesta {Folic: 53 ) y Subsane (Folio: 2): El proponente aciara
deben tener en cuenta:,.. mediante subsane que [a plataforma de administracidn cumple con lo
1 solicitado por la Universidad agregando la referencia *JS-NET-DIR- NO CUMPLE
}funm- umbgs% :fg;a c;snmwr% g:;CEVERSION 16.1R2.7 y ol 18", dicha referencia es diferente a lo inicialmente ofertado, lo cual
licenciamien: - -100 y 75 . £ proponente deberd contemplar ; ;
pimaliniineg 110 parg " Jos equies que confman (5 constituye un mejoramiento de la oferta.
soludiones, Adicionaimente debe indlulr actualizacionss (update y upgrade) necesanas
durante &f tiempo total de soporfe y garantia de 1zs soluciones ofertadas.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
glu(;fe?: de::*j Bm'm“mﬂﬂeﬂe;ﬂ:ﬂ n;gﬂr;ltﬂ ';3 ""ff’g';ac'l‘_‘" f;:;ﬁ"(‘dla enel  ((Folios: 21, 23, 26, 53-56): La experiencia relacionada en el anexo
, El oferente deberd a I que ha , ejecutado y fiqu slempre y ;
P cuando el régimen de contratadén exija esta liqidacién), totalmente, méximo Cinco 7 de os contratos (24, 18, 32) Se puede verificar y Cumple. CUMPLE
(5) contratos en los Ultimos cnco (S) afios, contados retroactivamente desde la fecha
del clerre del presente proceso de seleccion,
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADG PARTNER (Folios: ): No subsana, no adjunta certificacién " acreditar que, para
el Ofﬁ?ﬁdﬁf ﬂac;m;“:ef qbueéiﬂam esh;e;rwso ﬂ;w?"m"' We': con e'ndo este proceso de contratacion, cuenta con el respaldo del fabricante de
respal fabrican| 5 bienes, hardware, software y componentes, anexando un ;
3 testificado expedido directaments por el fabricante en el que conste que s partner. fos bfnis, hardw;m, d.::'oﬁware y componentes, anexand/o un NO CUMPLE
Dicho certificado deberd estar vigente durante [ vigencia de la propuesta y durante la | CETHicada EX,DES# o directamente por ef fabricante en el que conste
ejecucion del proceso se verificard nuevamente su vigencla. quie es partier.
a HOJAS DE DATOS EQUIPOS (Falios: ):
Hoja die datos de los equipos y componentes ofertados en formato Digital. v
CERTIFICADO FABRICANTE (Folios: ), Iffo subsana, No adjunta certificacién “donde se garantiza
g |Certificacidn del fabricante donde se garantiza que los equipos y componentes que los equipos y componentes ofertados no se encuentran en NO CUMPLE
ofertados no se encuentran en periodo de fin de venta, y que minimo tienen un cido | periedo de fin de venta, y que minimo tienen un ciclo de vida otif no
de vida {til no inferor a cinco {5) afes. - \/nferior 3 cinco (5) arios. ”
CARTA COMPROMISO
Carta de compromiso de la empresa, dorde se indique que los equipos y componentes .
6 a provees son genuinos, nusvas ¥ adgiirides a través de canal autorizade por el Subsane (Folio: 2) CUMPLE
fabricante.
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |Documento que discrimine los niveles de serviclo (SLA) en esquema BXSXNBD, para  |{Follos: 70} CUMPLE
atender las solicitudes de soporte,
VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE

2.3.2.2.1 La evaluacitn de orden técnico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL", "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y

“CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGURACIGN E IMPLEMENTACION", par lo tanto el proponente debe diligendiar cada uno de los item en la celda correspondiente a fa
columna con titulo: “Ubicacién en la propuesta y Link a pdgina WEB del fabricante (No. de Pégina)”, ta cual debe ser confirmada mediante documentacién oficial y piblica en la Web del fabricante (guias de
administradidn, manuales y/o guias técnicas), en medio fisico y diglta), en &l cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina WEB ofidial, donde se encuentre Ja documentacidn y nimerc
de pégina del documento encontrado en el link, donde se puede validar el cumplimiento de la especificaciin téenica

30/10/2019

18 de 25




MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 201%

MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

P conformando un Gnico switch Kgico.

Empresa: SONA GREEN TECH
Fabricante: JUNIPER
. P CUMPLE /
ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
R ————
El equipo ofertado no cumple con:
Item 1 (Folios: 57): "Debe contar con minimo 32 puertos psra
conector 1/10Gbps SFP +" . El proponente aclara mediante subsane
que el equipo cumple con los puertos solicitados por la Universidad
o ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL a?rftgznd"n'T "’f"’e":‘;ﬂ EX4600-EM-8F", dicha referencia no es NO CUMPLE
Referencia: EX4600-40-AFO Clériada en la propuesta economica.
Adicionalmente, con el subsane entregado no se pudo verificar
el cumplimiento de:
Item 15 (folio: 58): "Debe cumplir con los siguientes estandares:...
IFEE BOZ Ix... "
Item 20: (Folios: 59, 60 )Mediante las aclaraciones de referencias
ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3 . !
g Referencia: EX4300-48T y/o numeros de parte no se oferta fuente redundante. NO CUMPLE
Con la documentacién entregada no se pudo verificar:
Item 1.3 (Folios: ), En concordancia con el numeral "2.3.2.2.2
: : : CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,
10 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, 1m0 el o EMENTACION® del plieqo de condiclones, se | NO CUMPLE
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION . . "
solicita el documento que permita validar el cumplimiento de "Debe
Inclulr serviclo de soporte, con reemplazo de partes 8x5xNBD por tres
__J(3) arios" de acuerdo a la referencia "JUNIPER CARE NDS"
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
ANOS ADICIONALES
Un méximo de 2 afios adicionales de soporte v garantia de acuerde a las condiciones ' .
u establecidas en el presente pliego de condiciones posterlor 2 ks afios adquirides por la ITEM 1 (Folios: )no ofrece
universidad
CORE UNICA DIRECCION IP
12 |Configurar e Implementar la solucién Core bajo gestién de una dnica direcdidn 1P ITEM 2 (Folios: )no ofrece
conformando un Unico switch légico.
DATA CENTER UNICA DIRECCION IP
13 |configurar e Implementar la solucidn Data Center bajo gestién de una inica direccisn | ITEM 3 (Folios: Jno ofrece

OBSERVACIONES

1. El propenente presentd la documentacién para aclarar las observaciones realizadas por la Universidad en la Evaluacion Técnica Inicial,

i

2. En el proceso de "Evaluacidn de subsanes, aciaraciones u observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verificd el cumplimiento les requerimientos
exigldos por la Univesidad.,

Red de Datos UDNET
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atender las solicitudes de soporte.

Empresa: UT CC 2019
Fabricante: JUNIPER
CUMPLE
iTEm EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPI{E
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
v} Teniendo en cuenta Que 135 marcas instalacas actuatmente en 13 Universicad Propuesta (Folio: 320) y Subsane {Folio: 2), El proponente aclara
(Cisco, Juniper y Ruckus), y & efectos de sprovechar los recursos, teenologias y mediante carta del fabricante que la plataforma de administracidn
piataloma de administracion en equipes switch de soluciones Core Data-Center 52 | cumple con lo solicitado por la Universidad agregando los ndmeros de
1 deben tener en cuenia: parte "SV5-SWA-JS-ND-10", "SV5-SWA-JS-ND-100" Y "SV5-SWA-1S- NO CUMPLE
Jumipert®. Lz Universidad coents con JUNOS SPACE VERSION 16,1827 y ND-PLATFRM". En la propuesta econdmica no oferta los ndmeros de
ficenciamiento {J5-NETDIR-100 y JS-PLATFORM). Ei proponente deberd contemplar e | Partes antes mencionados, dicha referencia es diferente a fo
leenciamients necesario pars tener cobertura sobre os equipos que conforman las | inicialmente ofertado, lo cual constituye un mejoramiento de la oferta.
soluciones, Adicionalmente debe indluir actualizadiones (update y upgrade) necesarias
duranite ef tiampo total de soporte y garantia de las soludiones ofertadas.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: ’
E'U‘g&;f"tf ﬁett’efj;‘:;ﬂﬁzﬁ;mﬂeh":;mﬂaﬂm 'fm ﬁ;‘;’“(‘i:" el |(Folios: 59, 73, 78, 154-165): La experiencia relacionada en el
. El aferente atreditar que ebrado, e y Iiqu prey ;
2 cuando o régimen de Gontratacén exia esta lquidacion), totaimente, médmo dnco. |2ME%° 7 de los contratos {153, 247, 229, 14) Se puede vemjcar y CUMPLE
(5) contratos en los (timos cinco {5} afies, contades retroactivamente desde la facha | CUMple.
del clerre del presente proceso de seleccitn.
DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO
CERTIFICADO PARTNER
imﬂdﬁ::ﬁac;ﬁﬁ t&uzzsﬁ;ﬁ;mmdé“r nuetnta con Blnd Propuesta {Folios: 68) y Subsane (Folio: 2) No adjunta
s ) T¢ ¥ Gomperentes, anexando un h i on . ‘
3 certificadto expedido diroctamente por el fabricante en el quUe ConSte qUe e partner, certlﬁ;.acnén : ;c;e?'r‘tf; que, pa;a este i',.Q:;:'an.ﬂs-sca c'r"e contratacidn, cuents | NO CUMPLE
Dicho cestificado deberd estar vigente durante la vigencia de la propuesta y durante la | €97 &/ respaido def fabricante de ...software...
efecucidn del proceso se verificard nuevamente su vigencia.
HOJAS DE DATOS EQUIPOS . .
4 Hoja de datos de los equipos y componentes ofertados en formats Digital. (Folios: 211 - 316)
CERTIFICADO FABRICANTE
Lertificacidn del fabrcante donde se garantiza que los equipos y componentes '
> ofertados no se encuentran en periado de fin de venta, y que minimo tienen un ciclo (Folio: 168) CUMPLE
de vida Uil no Inferior a cinco (5) afios, -
CARTA COMPROMISO
Canta de compromiso de la empresa, donde se Indique que s equipos ¥ componentes .
& 4 praveer son genuinos, nuevos y adquiridos a través de canal autorizads por el (Folias: 169) CUMPLE
fabricante.
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO
7 |Documento que discrimine los niveles de servicio (SLA) en esquerna 8X5XNBD, para  |{Folios: 189 - 204) CUMPLE

VERIFICACION TECNICA MINIMA EXCLUYENTE
2.3.2.2.1 La evaluackdn de orden técnico se hard a partir da las tablas *ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL", "ESPECIFICACIGNES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y
“CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, CONFIGLRACION E IMPLEMENTACION®, por bo tanta ef proponente debe diligenciar cada uno de fos ftem en la celda comrespondiente a la
columna con tiulo: "Ubicacion en la propuesta y Link a pdgina WER del fabricante (No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacitn ofical y piblica en [a Web del fabricante {guias de
administracitn, manyales y/o guias técnicas), en medio fisico v digital, en ef cual se debe referenciar para tada caracterfstica un dink a pagina WEB ofidial, donde se encuestre la documentacion y nimerc

de pdgina del documents encontrado en el iink, donde se puede validar el cumplimiento de la especificacién técnica
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: UT CC 2019
Fabricante: JUNIPER

iTEM

EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE
m—

Mediante documento de subsane:

ftem 1 (Folios: 178, 229, 320) y Subsane (Folio: 8 )i "Debe
contar con minimo 32 puertos para conector 1/10Gbps SFP +" €|
proponente aclara mediante carta del fabricante gue el equipo cumple
con los puertoes solicitados por la Universidad agregando el ndmero de
parte "EX9600-EM-8F" dicha referencia es diferente a lo inicialmente
ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL  |ofertado, lo cual constituye un mejoramiente de la oferta.

(Referencla: EX4600-40F-AFQ)

Mediante documento de subsane se pudo verificar:
item 7 Propuesta (Folio: 178) y Subsane (Folio: 4): Cumple

ftems Propuesta (Follo: 178) y Subsane (Folio: 4): Cumple

NO CUMPLE

El equipo ofertado no cumple con:

item 2 (Folios: 181, 215, 320) y Subsane (Folio: 8 ): "Debe
tener minimo 4 puertos a 10G SFP+"
El proponente aclara mediante carta del fabricante que ef equipe
cumple con los puertos solicitades por la Universidad agregando el
ESPECIHC?E;%?EHSCECEI;I“C:OSE’?;%FCH TIPO 3 nimere de parte "EX-UM-3X-4SFP dicha referencia es diferente a lo
) inicialmente ofertado, lo cual constituye un mejoramiento de la oferta.

Ttem 20: Mediante las aclaraciones de referencias y/o ndmeros de
parte no se oferta fuente redundante.

NO CUMPLE

10

Con la documentacién entregada no se pudo verificar:

ftem 1.3 (Folios: 184, 177, 320), En concordancia con el numeral
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, "2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,

CONFIGURACION E IMPLEMENTACION CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" dei pliego de condiciones, se
solicita el documento que permita validar el cumplimiento de "Debe
incluir serviclo de soporte, con reemplazo de partes 8x5xNBD por tres
(3) afios" de acuerde a ko ofertado,

NO CUMPLE
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: UT CC 2019
Fabicante: JUNIPER

frem EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE
B

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

ANOS ADICIONALES

Un mdximo de 2 afios adicionales de soporte ¥ garantia de acuerdo a las condicicnes |z . . = i
11 establecidas en €l preserte pliego de condkciones o s afios adquiridos por la Item 1 (Folios: 318, 177): Ofrece dos afios de soporte y garantia.
- paster

CORE UNICA DIRECCION IP ftem 3 (Folios: 318, 177): Ofrece Configurar e implementar la
12 |Configurar e Implementar la solucidn Core bajo pestién de una tnica direccitn [P solucién Core bajo gestién de una Unica direccidn IP conformando un
conformando un Gnlop switch Isgloo. lnico switch légico.
DATA CENTER UNICA DIRECCION IP ftem 2 (Folios: 318, 177): Ofrece configurar e implementar la
13 |Configurar e implernentar la salucidn Data Center bajo gestitn de una Gnica direccién | solucidn Data Center bajo gestion de una Unica direccidn IP
1P conformando un dnico switch lagico. conformando un (nico switch kgico.
OBSERVACIONES

1. El proponente presentd la documentacion para aclarar las cbservaciones realizadas por fa Universidad en la Evaluacién Técnica Inicial.

exigidos por la Univesidad.

|
3. El resultado dgdy Evaluacién depubAnes s no cumple técnicarente. m - ﬂ ﬂl n '

2. En el proceso de “Evaluacidn de subsanes, aclaraciones u observaciones presentadas por parte de los oferentes” se verific el cumplimiento los requerimientos

@iiqub ntgnhegro Marin

Jefe Red de Datps UDNET {E

- / t
\

PS Red de Datos UDNET CPS Red de Datos UDNET
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»
MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019
Empresa: UNION TEMPORAL XDC - TM 2019 CORE
Fabricante: ARUBA
. CUMPLE /
ITE
M EVALUACION TECNICA _ UBICACION EN LA PROPUESTA NO CUMPLE
GENERALIDADES
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA:
¥) Tenfendo en cuenta que fas marcas instaladias actualmente en 1z Universidad
(Cisen, Juriper y Ruckus), y 2 efectos de aprovechar os recursos, leenologias y
Datalorma de administracion en equipos switth de soluciones Core Data-Center se
deben tener en cuenta;
£n ef caso que ios equipes ofertags sean de marca diferente a las mencionanas (Folio: 125): No se puede verificar la informacidn referente a
anteripmmente, se debe asaguiar la compatibidad con 13 infraestructura existente, £ o . .
fe desbe Incltr e 43 Off vice ki platafoima de administacidn _Plata.fonpa de“adm]mstracmn {equipos, c_omponentes, hardware,

(software de administracida), ef hariware y licenciamients que se regulera para ef licenciamiento)™ de acuerdo a la referencia ofertada.

1 |correets funcionamiento y administracion de las soluciones Core Data-Center. Se NO CUMPLE
deben cumpli con las siguientes condiciones: Adicionalmente, el nimero de parte "P06477-821" hace referencia

) dnicamente a Hardware el cual no cumple técnicamente dado que el

« EF equi de 1) RU y poderse ) "
e mﬁﬁfiﬁiﬁi’ﬁ%&%ﬂ parals mmmw 19 pugacas servidor no cuenta con "Fuentes redundantes a 115v AC £5v.,
» Fuentes redundantes a 113v AC £5v,
+ La platafema e administracion debe estar en & ditima versidn estabke y fimcional,
tener Iz livencia para los equipos ofertados, durante ef iempo fotal de soporte y
garantia de la solucidn ofertada,
+ Las plataformas de adiminkstracidn na deben lener anuncio de fin de venta y minimo
contar ¢con soporte na inferior 3 dinco (5) afios.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: (Folios: 45) La expelfiencla relacionada en el anexo 7 de los contratos
El oferente deberd acreditar su experiencia mediante Ia informacién contenidaen ¢l | (35 36) Se puede verificar,

2 RUP. El oferente deberd acreditat que ha celehrado, ejecutado v liquidado {siempre ¥ NG CUMPLE
cuando el régimen de contratacidn exila esta liquidacién), tomlimente, maximo cinco | (Folios: ==): La experiencla relacionada en el anexo 7 de los contratos
(5) contratos en las Gftimos cinco (S) afies, contados retroactivamente desde ba fecha (32 No se puede verificar por inconsistencia en la informacidn
del cierre del presente proceso de seleccion. presentada

DOCUMENTOS DE TIPO TECNICO

CERTIFICADO PARTNER
El oferente debe acreditar que, para este procese de contratacidn, cuenta con e
respaldo det fabricante de los bienes, hardware, software y companentes, anesando un .

3 certificado expedido directamente por el fabricante en el que conste que es partrer. (Folios: 108, 109) CUMPLE
Dicho certificado deberd estar vigente durante fa vigendia de la propuesta y durante la
ejecucion del proceso se verificard nuevamente su vigencla,
HOJAS DE DATOS EQUIPQS . " e

4 Hoja de catos de los equipos y Lompon ofertados en 10 Digtal, Adjunta documentacién en medio fisico.
CERTIFICADO FABRICANTE (Folios: 110, 123), No adjunta "certificacidn donde se garantiza

g [Certificacidin del fabricante donde se garantiza que los equipos ¥ componantes que los equipos y componentes ofertados no se encuentran en NO CUMPLE
ofertados no se encuentran en pesiodo de fin de venta, y que minimo tienen un cide | periodo de fin de venta, y que minimo tienen un ciclo de vida Ut no
de vida il no inferior a cinco (5) afics. inferior 3 cinep (5) afps, "
CARTA COMPROMISO {Follos: 1_10_): No adjunta ™ C‘arra de compromiso de la empresa,

g |Carta de compromiso de ka empresa, donde se Indique que Jos equipos y componentes | donde se indigue que fos equipos y componentes & proveer sof NO CUMPLE
a proveer son genuinos, nuevos ¥ adquiridos a traviés de canal autorizado por el genuinos, nuevos y sdquindos a traves de canal autorizado por el
fabricante. fabricante, "
DOCUMENTO NIVELES DE SERVICIO

7 |ooccumento que discrimine fos niveles de servicio (SLA} en esquema 8X5XNBD, para | (Folios: 112, 113) CUMPLE

gde soporip.

VERIFICACION TEC

NICA MINIMA EXCLUYENTE

2.3.2.2.1 La evaluaclén de orcten tEmico se hard a partir de las tablas "ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE HODO CENTRAL®, "ESPECIFECACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3"y

de pdgina def decument

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH CORE NODO CENTRAL
REFERENCIA: ARUBA B320 (IL479A)

cacidn teni

*CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION CONFIGURACION E IMPLEMENTACION”, por 1o tanto el proponente debe diligenciar cada uno de los item en la celda comrespondiente a k&
columna con ttuto: "Ubicacidn en ks propuesta y Link a pdgina WES del fabricante (No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada mediante documentacidn oficial ¥ pUblica &n la Web del fahricante (guias de
administracitn, manuales y/o guias técnicas), en medio fisico y digital, en e cual se debe referenclar para cada caracteristica un link a pagina WEB oficial, donde se encuentre la documentacidn y admaro
o en el link, donde se puede validar el cumplimiento de la 85

n la documentacion en A0a No se puao vermicar:

Item 4 (Folios: 95): "Debe soportar configuraciones de apilamiento
¥ se debe tener gestidn de los mismos
por medio de una unica direccion IP”

Item 5 (Folios: 95): “Debe permitir configurar y soportar los
protocolos ... VRRPv3, RIP,... IGMP: v1, v2 y v3”

Item 6 (Folios: 95): "Debe soportar... VPN (Layer 2y 3)..."

Item 15 (Folios: 95): "Debe cumplir con los siguientes
estdndares.... IEEE.802.1X..."

Nota: ins iterng no mencionados cumolen
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA A SUBSANES
CONVOCATORIA PUBLICA 004 DE 2019

Empresa: UNION TEMPORAL XDC - TM 2019 CORE
Fabricante: ARUBA

ITEM EVALUACION TECNICA UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE /
NO CUMPLE

El equipo ofertado no cumple con:

Item 2 (Folios: 99,125): "Debe tener minimo 4 puertos a 106
SFP+"

Item 7 (Folios: 99, 125): "FLASH minima 2G8".

Item 11 (Folios: 99, 125): "Seportar minimo 24.000 rutas que
incluyan tanto IPv4 como TRvE (ARP plus fearmed routes)”.

ESPECIFICACIONES TECNICAS SWITCH TIPO 3 Adicionalmente, con la documentacion entregada no se pudo

3 REFERENCIA: ARUBA 3810 (1L074A) verificar el cumplimiento de:

Item 5 (Folios: 99, 125) “Debe permitir configurar y soportar los
protocolos ...fGMP v2..."

Item 13 (Folios: 99, 125) "Debe soportar Jumbo frame minimo de
9198 bytes”-

Item 15 (Folios: 99, 125) "Debe cumplir con los siguientes
estdndares: ...(IEEE 802.3z)..."

Nota: Los items no mencionados cumplen

NO CUMPLE

Con la documentacién entregada no se pudo verificar:

Item 1.3 (Folios: 103, 125), En concordancia con el numeral
CARACTER{STICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION, "2.3.2.2.2 CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS DE INSTALACION,

CONFIGURACION E IMPLEMENTACION CONFIGURACION E IMPLEMENTACION" del plieao de condiciones, se
solicita el documento que permita validar el cumplimiento de "Debe
incluir serviclo de soporte, con reemplazo de partes 8x5xNBD por tres
(3) afios" de acuerdo a lo ofertado.

10

NO CUMPLE

OFRECIMIENTOS ADICTONALES

ANOQS ADICIONALES " o "
11 [Un médmo de 2 afios adicionales de: soporte y garantia de acuerdo a las condlciones  |Ttem 1 {Folios: 126, 127): Ofrece 2 afios adicionales de soporte y
establecidas en el presente pliego de condiciones posterior a ks afos adquiridos por la |garantia.

untversidad
CORE EINICA DIRECCION IP Item 2 (Folios: 126, 127): Ofrece configurar e implementar la
12 [Configurar e implementar la solucién Core bajo gestitn de una Gnica direccidn IP solucién Core bajo gestidn de una dnica direccidn IP conformando un
conformando un linico switch Kgico. Gnico switch Iégico.
DATA CENTER UNICA DIRECCION IP Item 3 (Folios: 126, 127): Ofrece configurar e iImplementar la
13 Iconfigurar e implementar la solucién Data Centar bajo gestdn de una Ginica direccién [ sofucidn Data Center bajo gestion de una dnica direccién IP
1P conformando un dnico switch iglco. conformando un tinicg switch Iégico.

OBSERVACIONES

1. El equipo ofertado "JL0744" no cumple técnicamente con:
-"Debe tener minimo 4 puertos a 106G SFP+"
-"FLASH minima 2GB".
- "Soportar minimo 24.000 rutas que incluyan tanto IPv4 como IPvS [ARP plus learned routes)”,

cttg
Tec. Diana Acosta Pefia
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